[bookmark: bookmark0]
Томская область
Первомайский район
Совет Первомайского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
с.Первомайское                                                                                №53 от 26.12.2018
О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления
муниципального образования Первомайское сельское поселение в части осуществления отдельных функций исполнения бюджета муниципального образования Первомайского сельского поселения органам местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2019 год

          Заслушав и обсудив финансово - экономическое обоснование Главы Первомайского сельского поселения по вопросу передачи полномочий органами местного самоуправления Первомайского сельского поселения органам местного самоуправления Первомайского района, руководствуясь  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, решением Совета Первомайского сельского поселения от 24.10.2017 № 47 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципального образования  Первомайское сельское поселение и органами местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район», Уставом Первомайского сельского поселения

[bookmark: bookmark6]СОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
	1.Органам местного самоуправления муниципального образования
Первомайское сельское поселение передать органам местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2019 год следующие полномочия:
	1.1.Осуществление отдельных функций исполнения бюджета муниципального образования Первомайского сельского поселения.
	2.Поручить Администрации Первомайского сельского поселения заключить соответствующие Соглашения о передаче осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, с Администрацией Первомайского района в лице структурного подразделения Администрации Первомайского района Финансовым управлением Администрации Первомайского района за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Первомайского сельского поселения в бюджет муниципального образования «Первомайский район», в размере согласно приложению к настоящему решению.
	3. Обнародовать настоящее решение в специально отведенных местах библиотеках населенных пунктов и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования Первомайское сельское поселение http://www.pervomsp.ru/
	4.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 года и действует до 31.12.2019 года.
	5.Контроль за исполнением данного решения возложить на главу  Первомайского сельского поселения С.И. Ланского.

Глава Первомайского
 сельского поселения                                                                                                С.И. Ланский

        Приложение к Решению Совета
Первомайского сельского поселения
№53 от 26.12.2018

Размер
межбюджетных трансфертов передаваемых из бюджета Первомайского сельского поселения в бюджет муниципального образования «Первомайский район» на осуществление отдельных полномочий по исполнению бюджета Первомайского сельского поселения

	№
	Наименование
	Размер межбюджетного

	п/п
	сельского поселения
	трансферта на

	осуществление полномочии,

	рублей

	1
	Первомайское сельское поселение
	25000,00